EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI FEDERAL N.º 9.452/97.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes do Ministério da Saúde, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 624.093-3
Data Crédito Período /

Parcela
Descrição Valor Creditado

20/07/2021 Maio de 2021 Repasse MS – Transplantes de Órgãos, Tecidos e
Células - FAEC

R$91.998,47 (Noventa um mil, novecentos noventa e
oito reais e quarenta e sete centavos)

20/07/2021 Maio de 2021 Repasse MS – Diagnóstico de Tratamento de Oncologia -
FAEC

R$5.224,65 (Cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais
e sessenta e cinco centavos)

20/07/2021 Maio de 2021 Repasse MS - Central Nacional Regulação – FAEC R$1.786,00 (Um mil setecentos oitenta e seis reais)

21/07/2021 Junho/2021 Repasse MS - Nefrologia - FAEC R$422.822,40 (Quatrocentos vinte dois mil, oitocentos
vinte dois reais e quarenta centavos)

03/08/2021 Julho/2021 Repasse MS - Assistência Financeira Complementar para
agentes de combate a endemias 95%

R$241.490,00 (Duzentos quarenta um mil,
quatrocentos e noventa reais)

03/08/2021 Julho/2021 Repasse MS - Assistência Financeira Complementar para
agentes de combate a endemias 5%

R$12.710,00 (Doze mil setecentos e dez reais)

03/08/2021 Julho/2021 Repasse MS - Incentivo Ações de Vigilância e Prevenção
e Controle das DST/AIDS e Hepatites Virais.

R$29.764,94 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta
e quatro reais e noventa e quatro centavos)

06/08/2021 Agosto/2021 Repasse MS - Atenção á Saúde da População p/
Procedimentos MAC

R$6.693.177,40 (Seis milhões, seiscentos e noventa e
três mil, cento e setenta e sete reais e quarenta
centavos)

06/08/2021 Julho/2021 Repasse MS – Incentivo Financeiro APS – Capitação
Ponderada

R$1.178.423,01 (Um milhão, cento setenta oito mil,
quatrocentos vinte três reais e um centavo)

06/08/2021 Julho/2021 Repasse MS – Incentivo Centro de Especialidades
Odontológicas-CEO

R$46.790,33 (Quarenta seis mil, setecentos noventa
reais e trinta e três centavos)

06/08/2021 Julho/2021 Repasse MS – Incentivo para Ações Estratégicas R$721.793,50 (Setecentos vinte e um mil, setecentos
e noventa e três reais e cinquenta centavos)

06/08/2021 Agosto/2021 Repasse MS – Laboratório Regional de Prótese Dentária
(LRPD)

R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

06/08/2021 Julho/2021 Repasse MS - Programa Informatização da Atenção
Primária a Saúde

R$49.300,00 (Quarenta e nove mil e trezentos reais)

06/08/2021 Julho/2021 Repasse MS – Incentivo Financeiro APS – Desempenho R$170.925,00 (Cento setenta mil, novecentos vinte
cinco reais)

06/08/2021 Parcela Única Repasse MS - Implementação de Políticas p/ Rede
Cegonha - Parcela Única. PT:1014

R$99,72 (Noventa e nove reais e setenta e dois
centavos)

09/8/2021 Parcela Única Repasse MS - Implementação de Políticas p/ Rede
Cegonha - Parcela Única. PT:1575

R$2.813,66 (Dois mil, oitocentos e treze reais e
sessenta e seis centavos).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 647.069-6
29/09/2017 Parcela Única Repasse MS - Convênio n.º 839929/2016 da

Plataforma Mais Brasil
R$1.199.952,00 (Um milhão cento noventa e nove mil,
novecentos cinquenta e dois reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Secretaria de Estado - SES, sendo:

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária 101.376-8
07/05/2021 Parcela Única Repasse SES – Habilitação Leitos UTI –

Resolução 7480 de Abril de 2021
R$383.200,00 (Trezentos e oitenta e três mil e duzentos
reais)

20/05/2021 Parcela Única Repasse SES – Habilitação Leitos UTI –
Resolução 7502 de Maio de 2021

R$408.000,00 (Quatrocentos e oito mil reais)

28/06/2021 Parcela Única Repasse SES – Habilitação Leitos UTI –
Resolução 7538 de Junho de 2021

R$421.600,00 (Quatrocentos e vinte e um mil e seiscentos
reais)

28/07/2021 Parcela Única Repasse SES – Habilitação Leitos UTI –
Resolução 7603 de Julho de 2021

R$408.000,00 (Quatrocentos e oito mil reais)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 108.961-7
15/06/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES - Aquisição de

Equipamentos At. Especializada - Resolução 7156
R$80.000,00 (Oitenta mil reais)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 108.960-9
15/06/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Custeio para

Ações Atenção Primária a Saúde - Resolução
7156

R$60.000,00 (Sessenta mil reais)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 108.959-5
15/06/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Custeio para

Ações Atenção Primária a Saúde - Resolução
7157

R$60.000,00 (Sessenta mil reais)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 109.971-X
11/05/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Custeio para

Ações Atenção Primária a Saúde - Resolução
7447

R$742.816,20 (Setecentos quarenta e dois mil, oitocentos
e dezesseis reais e vinte centavos)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 110.699-6
16/07/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Leitos de Suporte

Ventilatório Pulmonar - Resolução 7564 -
R$222.604,80 (Duzentos vinte dois mil, seiscentos e
quatro reais e oitenta centavos)

16/07/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Leitos de Suporte
Ventilatório Pulmonar - Resolução 7564 -

R$151.754,24 (Cento cinquenta e um mil, setecentos
cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária: 108.955-8
28/06/2021 Parcela única Repasse SES - Repasse SES – Incentivo

Emergencial e Temporário para custeio das Ações
COVID-19 – Hospital Regional – Resolução 7482

R$64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

28/06/2021 Parcela Única Repasse SES - Repasse SES – Incentivo
Emergencial e Temporário para custeio das Ações
COVID-19 – UFTM – Resolução 7482

R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160 Conta Bancária: 355-7
13/07/202
1

07/2021 Repasse SES – SAMU – Serviço Atendimento Móvel
de Urgência

R$52.237,50 (Cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

06/08/202
1

08/2021 Repasse SES – SAMU – Serviço Atendimento Móvel
de Urgência

R$52.237,50 (Cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.017-2
22/07/202
1

4ª Parcela/2021 Repasse SES - Programa Rede Cegonha R$75.372,50 (Setenta e cinco mil, trezentos e setenta e
dois reais e cinquenta centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 357-3
06/08/2021 Agosto/2021 Repasse SES – PROURG/UFTM R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 531-2
14/07/2021 06 e 07 de 12/2021 Repasse SES – UPA Unidade de Pronto

Atendimento
R$250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

16/07/2021 Parcela Única Repasse SES - Enfrentamento Covid19 -
Unidade Pronto Atendimento -
Res:7491/2021

R$130.500,00 (Cento e trinta mil, quinhentos reais)

16/07/2021 Parcela Única Repasse SES - Enfrentamento Covid19 -
Unidade Pronto Atendimento -
Res:7491/2021

R$14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

06/08/2021 08/2021 Repasse SES – UPA Unidade de Pronto
Atendimento

R$125.000,00 (Cento e vinte cinco mil reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Municípios da Macro Região sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.037-7

19/07/2021 07 de
12/2021 Repasse Macro- Município de Verissimo/MG R$3.911,00 (Três mil, novecentos e onze reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.029-6

21/07/2021 07 de
12/2021 Repasse Macro Região - Município Conquista/MG  R$6.960,00 (Seis mil, novecentos e sessenta reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.036-9

28/07/2021 07 de
12/2021 Repasse Macro Região – Município Sacramento/MG  R$25.998,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e noventa

e oito reais).

Sétimo Boscolo Neto
Secretária Municipal de Saúde